

ANLEDNING TILL UNDERSÖKNINGEN

Brand i lägenhet.

UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV

Kenneth Möller, brandförsvaret.

HÄNDELSEN

Kl: 12:13 den xx-xx-xx inkom larm per telefon till SOS ang rökutveckling i lägenhet. Styrkor från station A, B och C sändes till platsen. Vid framkomsten konstaterades kraftig rök från ett lägenhetsfönster samt eld från ett hål som var upptaget i fasadens tegelvägg. Rökdykare sattes in för att söka igenom lägenheten samt släcka branden. Någon människa fanns inte i lägenheten, men väl två katter som hittades döda. Branden var koncentrerad i vardagsrummets hörn som vetter mot yttervägg. Branden släcktes och eftersläckning genomfördes

BYGGNADEN

Byggnaden är ett äldre bostadshus i tre våningar med förrådsvind och källare och uppfört 1902. Byggnaden är placerad på gården. Ytterväggar är tegel likväl som lägenhetsavskiljande väggar, bjälklag är så kallad trossbotten med slaggfyllning och motstår brand i ca 60 minuter. Dörrar mellan lägenheter och trapphus, är gamla spegeldörrar. Dessa har under senare år förstärkts och har ett acceptabelt brandmotstånd. Vindsbjälklaget är försett med en brandbotten utfört i tegel.

UNDERSÖKNINGEN

I samband med branden, framkom att balkongarbeten utförts i fasaden. Efter en kort tid anlände två hantverkare, som bekräftade att de hade utfört heta arbeten i hålen som fanns i fasaden. Ett plattjärn hade kapats av med vinkelslip, varpå gnistbildning eller värmeledning startat branden i bjälklagsstocken som sedan fått spridning till trossbotten. Vid undersökningen kan konstateras att branden börjat i bjälken som är genomkolad och har ätit sig upp till blindbotten och vidare till golvet samt till lägenheten. Vid kontroll med värmekamera upptäcktes att branden även spridit sig till underliggande lägenhet.

ERFARENHETER

I samband med heta arbeten finns regler som tydligt beskriver åtgärder före under och efter. I detta fallet har av allt att döma brister förekommit. Företagsledningen som kom till platsen i samband med insatsen har kontaktats och tar tag i genomgång för all sin personal.

MÄNNISKORS AGERANDE

De grannar som var hemma vid branden, ställde välvilligt upp och hjälpte till med diverse praktisk hjälp för de drabbade familjerna.



*Plattjärnet som kapades samt bjälken där branden startade.
Lägenheten under skymtar genom hålet under bjälken.*